O curso foi contemplado na relação de cursos aprovados para o Plano Anual de Capacitação de Tecnologia da Informação 2023 (PAC TI de 2023),
conforme Portaria TRE-PI nº 117/2023 (evento 0001794074).

5. A proposta comercial, evento 0001800278, a empresa Full Cycle apresenta treinamento para 4 (quatro) participantes com acesso à plataforma pelo
período de 2 (dois) anos, no valor de R$ 14.352,00 (quatorze mil, trezentos e cinquenta e dois reais).

Convém ressaltar,  também, que,  inicialmente,  havia  sido contemplado no PAC de TI  2023 apenas uma vaga para  o  curso Full  Cycle.  No entanto,  a
Coordenadoria de Desenvolvimento e Infraestrutura, nos autos do Processo SEI nº 0004435-63.2023.6.18.8000, solicitou a substituição do treinamento

[...]

PERÍODO (acesso à plataforma pelo período de 2 (dois) anos, após o envio da Nota de Empenho)

LOCAL Plataforma EaD da empresa Full Cycle

CARGA HORÁRIA -----

EMPRESA Full Cycle

CNPJ 38.167.943/0001-86

NÚMERO DE PARTICIPANTES 04 (quatro)

PÚBLICO ALVO Servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação

MODALIDADE EaD

VALOR R$ 14.352,00 (catorze mil, trezentos e cinquenta e dois reais)

Em  anexo,  para  da  devida  instrução:  o  projeto  básico  do  curso,  abaixo;  as  certidões  negativas  da  empresa  (0001812554);  cópias  de  notas  fiscais
(0001800301, 0001800302 e 0001800303) comprovando que o preço que consta na proposta é o mesmo praticado com outras empresas/instituições;